
 1

САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА СРБИЈЕ 
        САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ  
     ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
            ПРЕДСЕДНИШТВО 
04 Број: 16 
Београд, 1.03.2011. године 
 

З  А  П  И  С  Н  И  К 
 

СА ОСМЕ СЕДНИЦЕ ПРЕДСЕДНИШТВА 
САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ, 

ОДРЖАНЕ  1. МАРТА  2011. ГОДИНЕ, У БЕОГРАДУ 
СА ПОЧЕТКОМ У 12 САТИ 

 
 

ДНЕВНИ   РЕД 
 

• УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА СЕДМЕ СЕДНИЦЕ ПРЕДСЕДНИШТВА ОД 9. 
ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

 
1. ГРАНСКИ КОЛЕКТИВНИ УГОВОР 
 
2. РАД ПОВЕРЕНИШТАВА – ИЗВЕШТАЈ РЕГИОНАЛНИХ ПОВЕРЕНИКА  

 
3.  СУСРЕТИ „ХЕМИНС 2011“ 

 
4. ТЕКУЋА ПИТАЊА 

 
Седницом је председавао Љубиша Несторовић, председник Самосталног 

синдиката хемије и неметала Србије. 
 
Седници су присуствовали следећи чланови Председништва: Божић 

Вукашин, Вајагић Вељко, Вукојичић Милосав, Ђенадић Мирко, Илић Драган, 
Несторовић Љубиша, Матејић Живојин, Мијалковић Јован, Перић Светислав, 
Петровић Слободан, Перовић Небојша, Поповић Радивој, Ранчић Зоран, 
Стојановић Стеван, Тадић Јасмина и Тановић Томислав. 

 
 Одсутни: Јеремић Драган.  
 

*   *    * 
 

ЗАПИСНИК СА СЕДМЕ СЕДНИЦЕ ПРЕДСЕДНИШТВА 
ОДРЖАНЕ 9. ДЕЦЕМБРА 2010. ГОДИНЕ 

 
 Записник са седме седнице Председништва од 9. децембра 2010. године 
усвојен је у интегралном тексту датом за седницу. 

 
I 
 

ГРАНСКИ КОЛЕКТИВНИ УГОВОР 
 
 Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије, упознао је чланове Председништва о активностима око израде 
и закључивања Посебног колективног уговора за хемију и неметале Србије. 
 
 Несторовић је указао да је текст Посебног колективног уговора урађен и 
да смо се од јула 2010.  до 11. фебруара 2011. године четири пута обраћали 
Унији послодаваца Србије (27.07.2010.год.; 05.08.2010. год; 18.08.2010. године 
и 11.02.2011. године) ради закључивања Посебног колективног уговора за 



 2

хемију и неметале Србије. Такође, Несторовић је истакао да је остварена 
комуникација са представником Уније – Милошем Ненезићем, уз очекивање да 
ћемо 3. марта 2010. године утврдити тачан термин наставка преговора са 
преговачким тимом Уније послодаваца Србије - из делатности  хемије и неметала 
Србије. У преговорима ће учествовати и Синдикат  УГС  „Независност“. 
 
 

II 
 

РАД ПОВЕРЕНИШТАВА – ИЗВЕШТАЈ  
РЕГИОНАЛНИХ ПОВЕРЕНИКА 

 
 Регионални повереници упознали су чланове Председништва са 
комплетним стањем у предузећима из делатности хемије и неметала у оквиру 
својих Регија, у којима делују синдикалне организације Самосталног синдиката 
хемије и неметала Србије. 

 
III 

 
СУСРЕТИ „ХЕМИНС 2011“ 

 
 На основу члана 87. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, а у складу са Програмом активности и Планом рада за 2011. годину, 
Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије донело је 
следећу   
 

О Д Л У К У 
 

1. Сусрети Самосталног синдиката хемије и неметала Србије «ХЕМИНС 2011» 
одржаће се у Кладову, хотел „Ђердап“, у периоду од 08. до 12. јуна 2011. 
године (услуге на бази пуног пансиона – шведски сто: доручак, ручак и 
вечера). 

 
Смештај учесника је у среду (08. јуна) у поподневним сатима, а повратак 
у недељу  (12. јуна). 

 
2. Такмичење се одвија у дисциплинама садржаним у ПРИЈАВИ. 

Пријављивање екипа и укупног броја учесника извршити најкасније до 
10. маја  2011. године. 

 
3. Цена по једном учеснику износи 14.000,00 динара (смештај у 

двокреветним и трокреветним собама, са свечаном вечером, спортски 
терени,  припадајући реквизити, судије и музички програм у хотелу за све 
вечери одржавања игара  и коришћење услуга хотелске службе за 
анимацију игара). 

 
Услови плаћања:  Крајњи рок уплате средстава на текући рачун 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, бр. 355-1028547-57 с 
назнаком «за сусрете» за укупан број учесника је 20. мај 2011. године.  
 

      4. Ову одлуку доставити председницима синдикалних организација из   
делатности хемије и неметала Србије. 

 
 

*   *   * 
 
 
 
 



 3

 
 
 

1. ОРГАНИЗАЦИОНИ ОДБОР 
 
БОЖИЋ ВУКАШИН 
ВАЈАГИЋ ВЕЉКО 
ВУКОЈИЧИЋ МИЛОСАВ 
ЂЕНАДИЋ МИРКО 
ИЛИЋ ДРАГАН 
ЈЕРЕМИЋ ДРАГАН 
МАТЕЈИЋ ЖИВОЈИН 
МИЈАЛКОВИЋ ЈОВАН 
НЕСТОРОВИЋ ЉУБИША 
 
 

 
 

 
 
ПЕРИЋ СВЕТИСЛАВ 
ПЕРОВИЋ НЕБОЈША 
ПЕТРОВИЋ СЛОБОДАН 
ПОПОВИЋ РАДИВОЈ 
РАНЧИЋ ЗОРАН 
СТОЈАНОВИЋ СТЕВАН 
ТАДИЋ ЈАСМИНА 
ТАНОВИЋ ТОМИСЛАВ 

 

 
2. ОПЕРАТИВНИ ОДБОР 

 
НЕСТОРОВИЋ ЉУБИША 
РАНЧИЋ ЗОРАН 
ТАНОВИЋ ТОМИСЛАВ 

 

 
3. ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА И КОМИСИЈА 

ЗА ЖАЛБЕ 
 
ЦВЕТКОВИЋ БОШКО    -   Почасни председник 
ЈЕРЕМИЋ ДРАГАН - ПОЛИЕСТЕР  Прибој 
ЛЕШЈАНИН НИКОЛА  - СФС Параћин 
ИЛИЋ ЗОРАН - ТИГАР а.д. Пирот 
ТОМАШЕВИЋ РАДИША - ТРАЈАЛ Крушевац 
МУНЋАН ИШТВАН - ХЕМОФАРМ Вршац 

 
 

 
IV 
 

ТЕКУЋА ПИТАЊА 
 

1. Избори у Самосталној  синдикалној организацији 
    „Хемофарм Концерн“ а.д. Вршац 

 
 
 На основу члана 87. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на 
седници одржаној 01. марта 2011. године, донело је следећу 

 
О Д Л У К У 

 
1. Због организационих, структурних и статусних промена, као и одређеног 

броја чланова који по социјалном програму напуштају „Хемофарм“, а 
налазе се у саставу органа Самосталне синдикалне организације 
„Хемофарм Концерн“ а.д. Вршац, потребно је, у складу са Статутом 
Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, организовати изборе за 
чланове органа и носиоце функција у  Самосталној синдикалној 
организацији „Хемофарм Концерн“ а.д. Вршац, за мандатни период 2010 – 
2015. година.  

 
 
2. Изборе спровести најкасније до 15. априла 2011. године.  

 
Након спроведених избора, одговарајућа акта доставити Самосталном 
синдикату хемије и неметала Србије, у циљу њихове верификације.   

 
 
 
 
 



 4

3. Приговор Везирке Благоески на тачку 4. Записника са  
     Седме седнице Председништва од 9. децембра 2010. године  

 
 
Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдиката хемије и 

неметала Србије прочитао је приговор Благоески Везирке на тачку 4. (Тужба 
Везирке Благоески) записника са Седме седнице Председништва Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије одржане  9. децембра 2010. године.  

 
Председништво је запањено захтевом за преиначењем већ своје донете 

одлуке.  
 

 
*   *   * 

  
 Рад седнице Председништва завршен је у 14,00 сати. 

 
 
 

 


